
 1

Consorzio LaMMa 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 

(L.R. n. 35 del 23 febbraio 2005) 

 

 

 

 

 

DECRETO 
n°.  16 del 23 luglio 2008 

 
 

 

 

 

 
Oggetto:  Aggiudicazione Gara “Fornitura di nuovi sistemi HP per il centro elaborazione dati” 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Allegati:  

A. “Scheda di rilevazione” 

B. “Richiesta di preventivo con offerta”; 

C. “Capitolato Speciale d’Appalto”; 

D. “Verbale operazioni di Gara” 

E. “ Schema di contratto”  

 



 2

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Vista la L. R. n°. 35 del 23 febbraio 2005 ha disposto la costituzione del Consorzio LaMMa 
“Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile”avente come 
soci fondatori la Regione Toscana, il Consiglio Nazionale delle Ricerche (C.N.R.) e la Fondazione 
per la meteorologia applicata (F.M.A). 

Visto l’atto costitutivo del Consorzio LaMMa stipulato in data 20.12.2007 dal Notaio Mario 
Piccinini Repertorio n°. 60.151 – Fascicolo n°. 25.614 e registrato a Firenze 2 il 21.12.2007, con il 
quale, fra l’altro, il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico del Consorzio stesso; 

Visto lo Statuto del Consorzio LaMMa quale allegato D all’articolo 1 – comma 2 dell’Atto 
Costitutivo suddetto; 

Premesso che: 

- il Consorzio LaMMa in base all’art. 2 dello Statuto consortile: è dotato di personalità giuridica di 
diritto pubblico, di autonomia amministrativa e contabile”; 

- in base all’Art.24 – lettera a) dello Statuto consortile è attribuita all’Amministratore Unico la 
legale rappresentanza e la cura ordinaria gestione tecnica ed amministrativa; 

-in data 21.05.2008 l’Assemblea dei Soci del Consorzio ha approvato il Bilancio di previsione 2008 
ed  i Progetti contenuti nel Programma Attività 2008; 

-il Consorzio LaMMa ha esigenza di dotare il proprio centro di elaborazione dati di una nuova 
struttura in ambito server che sia modulare, flessibile ed affidabile per rinnovare il proprio parco 
macchine; 

-l’installazione  di un sistema Brand HP Blade Server C-Class con N° 1 Server HP BLC e annesso 
sistema di Storage Area Network HP MSA garantisce una perfetta implementazione per i nostri 
servizi; 

- il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, ed in particolare l’art. 
125 relativo ai lavori, servizi e forniture in economia che, al comma 9, stabilisce come le forniture e 
i servizi in economia siano ammessi per importi inferiori a € 211.000,00 per le stazioni appaltanti di 
cui all’art. 28, comma 1, lettera b); 

- è stata avviata la procedura per l’affidamento della: “Fornitura di nuovi sistemi HP per il centro 
elaborazione dati” mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs n. 
163/2006 e si è individuato, come modalità di aggiudicazione, il criterio del prezzo più basso; 

-è  stato pubblicato in data 18/06/2008 sul sito del Consorzio LaMMa nella Sezione Gare e concorsi 
la comunicazione relativa alla  gara per l’assegnazione del Servizio “Fornitura di nuovi sistemi HP per 
il centro elaborazione dati”, richiedendo alle ditte interessate di segnalare al Consorzio il loro 
interesse a partecipare  

 -è stata  individuata e di seguito viene riportata la lista dei seguenti operatori economici da invitare, 
costituita da tutti quelli che hanno segnalato al Consorzio il loro interesse a partecipare: 

 
 
 



 3

 Webkorner Srl 
Via Farnia, 2 
52025 Montevarchi AR  
 

 ITech Projects & Consulting Srl 
Via Danubio, 14 – Osmannoro 
50019 Sesto Fiorentino FI 
 

 Michele Gabellieri  
Via Per Rosignano, 26 
57016 Vada LI 

 
 TT Tecnosistemi Spa 

Via Rimini, 5 
59100 Prato  
 

 Teleselling Base srl 
Via ToscoRomagnola, 61 
56012 Fornacette PI 
 

 NPS Marche srl 
Via Domenico Corvi, 8 
60019 Senigallia AN 

 

Predisposti, ai sensi del D.Lgs n. 163/2006: 

– la scheda di rilevazione ; 

– la richiesta di preventivo con offerta; 

– il Capitolato Speciale d’Appalto; 

allegati al presente atto sotto le lettere “A”, “B”, “C;  

Proceduto, in data 03/07/2008, con lettera Prot. n. 300/2008 Allegato B, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, ad invitare gli operatori economici sopra elencati, a presentare 
preventivo con offerta relativa al servizio di “Fornitura di nuovi sistemi HP per il centro elaborazione 
dati.” 

 Esplicitato che, dei sei operatori economici invitati, l’unica che  ha presentato preventivo con 
offerta è la seguente ditta: 

 
 Webkorner Srl -Via Farnia, 2- 52025 Montevarchi AR 

 

Esaminata  l’offerta pervenuta e ravvisata l’ammissibilità e la congruità;  

Visto il verbale delle operazioni di gara stilato in data 23/07/2008 e allegato al presente atto sotto la 
lettera “D” quale parte integrante e sostanziale del presente atto, con il quale si stabilisce di 
aggiudicare alla ditta Webkorner Srl la fornitura  in oggetto; 

Ritenuto quindi di procedere all’aggiudicazione dell’appalto alla Ditta Webkorner Srl per la 
“Fornitura di nuovi sistemi HP per il centro elaborazione dati” per l’importo complessivo indicato 
nell’offerta economica da questi presentata in sede di gara, pari a euro 35.480,00  I.V.A. esclusa; 

Visto lo schema di contratto da stipulare con la controparte aggiudicataria, allegato al presente atto 
sotto la lettera “E” a formarne parte integrante e sostanziale; 

Stabilito che la stipula del Contratto viene subordinata alla acquisizione del documento attestante la 
regolarità contributiva previdenziale e assicurativa  della Ditta Webkorner Srl.; 



 4

Determinata in Euro 42.576,00 la spesa totale a carico del Consorzio LaMMa per la prestazione di 
servizi che si aggiudica con il presente atto, da riferire al Bilancio 2008 Voce B6 

DECRETA 

 

1.  di aggiudicare l’appalto per la “Fornitura di nuovi sistemi HP per il centro elaborazione dati” di 
seguito elencata: 

 
Q.TA CODICE DESCRIZIONE 

1 AF002A HP Universal Rack 10642 G2 Shock Rack 
1 AF002A B01 Factory Express Base Racking 
1 403321-B22 HP BLc7000 1 PH 2 PSU 4 Fan Full ICE Kit 
2 U5988E HP Install Rtr Swtch 8/16/24/32 port SVC 
2 UE437E HP 3y 4h 13x5 4/24 SAN Switch HW Supp 
1 432636-B21 HP BL460C G1 5148 LV 2G 1P Svr 
3 397411-B21 HP 2GB FBD PC2-5300 2x1GB Kit 
1 419736-B21 HP X5148 LV BL460c G1 Kit 
2 431935-B21 HP 72GB 15k 2.5 SAS HP SP HDD 
1 403619-B21 HP BLc QLogic QMH2462 FC HBA Opt Kit 
1 351580-B21 HP SA641/642 128MB BBWC Enabler 
2 AE370A Brocade BladeSystem 4/12 SAN Switch 
2 406740-B21 HP BLc 1Gb Enet Pass Thru Mod Opt Kit 
4 412138-B21 HP BLc7000 Encl Pwr Sply IEC320 Option 
6 412140-B21 HP BLc Encl Single Fan Option 
1 UE602E HP Startup BladeSys c7000 Infrastr SVC 
1 UH745E HP Install ProLiant Add On/In Option SVC 
1 UK065E HP 3y 4h 13x5 BL4xxc Svr Bld HW Support 
1 UE478E HP 3y 4h 13x5 c7000 Enclosure HW Supp 
1 AF090A HP 10K Rack Airflow Optimization Kit 
1 AF090A B01 Factory integrated 
1 AF074A HP Rack Grounding Kit 
1 AF074A 0D1 Factory integrated 
1 AF062A HP 10K G2 600W Stabilizer Kit 
1 AF062A B01 Include with complete system 
1 AF054A HP 10642 G2 Sidepanel Kit 
1 AF054A 0D1 Factory integrated 
2 252663-B34 HP 40A HV Core Only Corded PDU 
2 252663-B34 0D1 Factory integrated 
1 U5466S HP Care Pack 
4 A7446B HP 4GB SW Single Pack SFP Transceiver 
1 AJ743A HP 2012fc DC Modular Smart Array 
6 AJ736A HP MSA2 300GB 15K rpm 3.5 inch SAS HDD 
6 AJ736A 0D1Factory integrated 
6 AJ739A HP MSA2 750GB 7.2K rpm 3.5 inch SATA HDD 
6 AJ739A0D1 Factory integrated 
4 221692-B22 Cable Fibre Channel 5 mt. 
4 221692-B23 Cable Fibre Channel 15 mt. 
1 UA868E HP Startup MSA SVC 
1 UJ674E HP 3y 4h 13x5 MSA2000 Array HWSupp 



 5

 

 

2. alla Ditta Webkorner S.r.l. Via Farnia, 2 – 52025 Montevarchi  P.IVA  05174160480 per 
l’importo complessivo indicato nell’offerta economica da questi presentata in sede di gara, pari 
a € 35.480,00+ I.V.A .€ 7.096,00 di gara: 

– la richiesta di preventivo con offerta; 

– il Capitolato Speciale d’Appalto; 

– la scheda di rilevazione; 

– il verbale delle operazioni di gara; 

allegati al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale, sotto le lettere “A”, “B”, “C”, 
“D”  

3. di approvare lo schema di contratto da stipulare con la controparte aggiudicataria, allegato al 
presente atto sotto la lettera “E” a formarne parte integrante e sostanziale, subordinando la sua 
stipula all’acquisizione del documento attestante la regolarità contributiva previdenziale e 
assicurativa; 

4. di determinare in Euro 42.576,00 la spesa totale a carico del Consorzio LaMMa per la fornitura 
di servizi che si aggiudica con il presente atto, da riferire alla Voce B6 del Bilancio 2008 del 
Consorzio stesso. 

 

L’Amministrato Unico 

(Mario Desideri) 


